
 

Teilnehmende der Fachkonferenz Umweltbildung FUB vom 29. Oktober 2020 

Participant-e-s à la réunion d’expert-e-s de la CEE du 29 octobre 2020 

 

Aqua Viva Hungerbühler Rolf rolf.hungerbuehler@aquaviva.ch  

BAFU Bundesamt für Umwelt Bringold Beat beat.bringold@bafu.admin.ch  

Beratungsstelle Umweltbildung PH FHNW Eichenberger Jürg juerg.eichenberger@fhnw.ch  

Bildungswerkstatt Bergwald BWBW Zürcher Kaspar zuercher@bergwald.ch  

éducation21 Frommherz Christoph christoph.frommherz@education21.ch  

éducation21 Boder Esther esther.boder@education21.ch 

ERBINAT  Figini Mara info@erbinat.ch  

Grün Stadt Zürich - Naturschulen Fröhlicher  Andrea andrea.froehlicher@zuerich.ch 

LID - Landwirtschaftlicher Informationsdienst Reichmuth Andreas andreas.reichmuth@lid.ch   

MYBLUEPLANET Serratore Angela angela.serratore@myblueplanet.ch  

Naturama Aargau Glogner Katja katja.glogner@naturama.ch  

Naturama Aargau Kammermann Lukas Lukas.Kammermann@ag.ch  

Netzwerk Schweizer Pärke Hubacher-Jordan Andrea a.hubacher@parks.swiss   

Netzwerk Schweizer Pärke / Parc Chasseral Vienat Viviane viviane.vienat@parcchasseral.ch 

Ökozentrum Jucker Linda linda.jucker@oekozentrum.ch  

Pro Natura Flory Thomas thomas.flory@pronatura.ch  

PUSCH Praktischer Umweltschutz Schweiz Ramer Almer Nadine nadine.ramer@pusch.ch  

Rucksackschule Wüst Matthias matthias.wuest@rucksackschule.ch 

sanu future learning sa Münster Marc mmuenster@sanu.ch 

sanu future learning sa Lehmann Peter plehmann@sanu.ch 

Schweizer Vogelschutz SVS/BirdlLife Schweiz Gerber Michael michael.gerber@birdlife.ch  

Stiftung SILVIVA Morand Pilot Muriel muriel.morandpilot@silviva.ch  

Stiftung SILVIVA Jucker Rolf rolf.jucker@silviva.ch  

Umsicht - Agentur für Umwelt und Kommunikation Geiser  Gabriela gabriela.geiser@umsicht.ch  

UNESCO-Welterbe Swiss Alps Jungfrau-Aletsch Hugi Janosch j.hugi@jungfraualetsch.ch  

Verein GLOBE Schweiz Wyss Eric ewyss@globe-swiss.ch  

WWF Schweiz Derron Ariane ariane.derron@wwf.ch 

WWF Schweiz Walser Dina dina.walser@wwf.ch 

ZHAW  Hofstetter Thomas thomas.hofstetter@zhaw.ch  
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